
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   44 
 

Data :  24/01/2011      
 

 
SERVIZIO APICALE: Gestione Risorse Umane 
 
 
 
 
 
I.D.n.   5309132  del   24/01/2011                  
cl. 3.12 
 

OGGETTO : CONGEDO STRAORDINARIO PER  DIRITTO ALLO STUDIO: ANNO 2011. 

 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
- Premesso che, ai sensi dell’art. 15 del C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali, 
sottoscritto in data 14.9.2000, il personale dipendente con rapporto a tempo indeterminato, in 
ragione del 3%, può essere autorizzato ad usufruire annualmente del congedo straordinario 
per studio, nella misura di 150 ore individuali, per la frequenza di corsi finalizzati al 
conseguimento di titoli di studio in corsi universitari o post-universitari, di scuole di istruzione 
primaria, secondaria e di qualificazione professionale, statali, pareggiate o legalmente 
riconosciute, o comunque abilitate al rilascio di titoli di studio legali od attestati professionali 
riconosciuti dall’ordinamento pubblico e per sostenere i relativi esami; 
 
- Preso atto che, in relazione al personale in servizio al 1° gennaio (n. 347 unità), per l’anno 
2011 sono autorizzabili n. 11 dipendenti (3%); 
 
- Ritenuto, pertanto, di poter accogliere per l’anno 2011, complessivamente 11 richieste di 
concessione al congedo straordinario per diritto allo studio, previa verifica dei requisiti richiesti; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
di stabilire che per l’anno 2011 potranno essere autorizzati complessivamente 11 dipendenti di 
ruolo alla concessione del congedo straordinario per diritto allo studio, previa verifica dei 
requisiti previsti dall’art. 15 del C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali; sottoscritto in 
data 14.09.2000. 

 
 
  
 
 IL segretario generale 
 (f.to Dott. Paolo Codarri) 

 
 
 


